A
o
CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. f j’ 7 OGGETTO: Nomina componente esterno Nucleo per il Controllo di Gestione e
‘ supporto strategico — Avv. Emanuela Tumino.

o2 1 SET. 201

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 204 Competenze [ pp. .

Capitolo spese per Jl}«df 5‘92 Hul ¢ uuf[ A5 %,/
Funz. Serv. [nterv.
Addi 1. RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica: .
Si esprime parere FAVOREVOLE
[l Dirigente o r¢gsponsabile del Servizio

Ragusa, li {903&*{

H
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabife:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, 1 ..ooveeiiviinnnnnn

Per |’ assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 3°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

[l Responsabile del Servizio Finanziario

RAGUSA, 11 covvvorvrormcmvcnmere e

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’#ggetto sotto il profilo della sua
legittimita, 7

Ragusa,li f"‘zﬁ.{k}/{

o T ARIO GENERALE
Cenodelto Buscema



IL SINDACO

Premesso che in data 28.06.2011, & scaduto I'incarico del 1° componenie esterng del Nucleo per i
Controllo di gestione e supporto strategico, nominato con Determinazione Sindacale n. 177 dei 30.16.2009

Considerato che 1l Sindaco, per assicurare il regolare svolgimento delle funzioni dei predetto organismo
anche in relazione aghi adempimenti previsti dalla legislazione vigente in materia di controlfo interne,
intende norninare P'avyv. Tumino Emanuela nata a Ragusa il 28 luglio 1967, quale 1° componente esterno

del Nucleo per il Controilo di Gestione e supporto strategico per il periodo dal [° ottobre 2011 al 31
dicembre 2012;

Visto U'art.3 del Regolamento del Nucleo per il Controllo di Gestione e Supporto Strategico, approvato
con deliberazione di G.M. n. 419, del 21 ottobre 2008 e modificato con deliberazione di G.M. n.387
del 16.10.2009, che prevede la composizione e i compensi spettanti ai componenti esterni del Nucleo:

Visto Uant.3, comma 77 della legge 244/2007, che inserisce un ultime comma ail’art.7 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n.165, secondo cui le disposizioni riguardanti gli incarichi di cui ai comimi
precedenti nion si applicano ai componenti degli organismi del controllo interno:

Considerato  che dena professionista con nota prot. n.78554 del 13 setternbre 2011 ha dichiarato la
propria disponibilita, di possedere i requisiti per U'incarico e di non trovarsi m alcuna ipotest di
mcompatibility previsia per legge;

Considerato che la stessa non necessita di autorizzazione in quanto libero professionista;

Richiamate art.6 del d.l. n.78/2010, convertito in legge 1n.122/2010 che prevede, per gli organi di
controllo ia riduzione deghi importi del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30 apriie 2010 ed
tHdivieto di sumento degli importi in tal modo ridotti fino al 31 dicembre 2013

Considerato che risulta congruo corrispondere il compenso mensile pari ad € 720,90 oltre IVA e CPA. se
dovute, compenso pari ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione, oggi sostituito dali’O.LV ;

Ritenuto di provvedere in merito:

Visti i pareri favorevoii resi dagli organi competenti in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, nonché
Pattestazione finanziaria da pane del Capo settore Ragioneria, il parere di legittimita da parte del
Segretario Generale:

Visto I'art.4 della Lr. 20 agosto1994 n.32 che attribuisce alia competenza esclusiva del Sindaco tutte le
nomine, le designazioni e le revoche attribuite dalia vigente normativa regionale e nazionale ai comuni;

DETERMINA

1) di nominare ai sensi dell’art.3 del vigente Regolamento del Nucleo per il Controllo di gestione e
supporto strategico, Uavv. Emanuela Tumine, nata o Ragusa il 28 luglio 1967, 1° componente
sstemno del Nucleo per il controllo di gestione e supporto strategico di questo Ente, esperto
in materia givridico- economiche:



2) i conferire alla stessa I’ incarico di cui in Oggetto a decorrere dalla stipula della convenzione
a termine, fino al 31.12.2012;

3y di corrispondere af suddetto componente, per tutta la durata del presente incarico, i compenso
mensile forfetario lordo di € 720,90 oltre IVA e CPA se dovute, restando a totale carico delio
incaricando qualunque spesa per vitto, atloggio e viaggio;

4} di disporre che copia deila presente determinazione sia trasmessa all’ interessato:

3} di riferire la somma complessiva presunta per il periodo del presente incarico di € 14.000,00 in
quanto ad € 2.800,05 (01,10.2011 /31.12.2011 } alla funz.01, serv.08. interv.03, cap. 1223
(Bilancio 2011, imp. {5£7) in quanto a € 11.199.95 (01.01.2012 - 31, 12.2012), alla funz. 01,
serv. 08, interv. 03 cap. 1223 (Imp. Pluriennale); 7 ,flig* ;ﬁﬁ B

6 ) di dare mandato al Dirigente del Settare 1° di porre in essere gli atti consequenziali al presente
provvedimento,

Parte mtegrante: dichiarazione di accettazione.
Allegato. Curriculum vitae.



i scétoscn\{(\} messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all”Albo
Pretoric il .54, SEL2IL.... fino al per quindici giorni consecutivi, 4

— o LhSELI
Ragusa. H E\}\ beenaee

,

Certifico che, contestualmente a‘i{ affissione ail’ Albo, la determinazione € s a trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’ art.8 deila L.R. n.39/

T,

Ragusa, ii %ggéé&g% ........ \ ://’;;
\ //ﬁj/’fﬁﬁgf;}gﬁ’fﬁﬁi@ GENERALE
o P FURG " ﬁg i
\"\__ f/) { {gf N
“ _ _

11 sottoscritio messo comunale attesta che copia g?’ig‘égxesqma determinazione & rimasta affissa all’ Albo
WAL

pretorio per quindici giorn consecutivi dal .. S0 SIS al e NN ia i - NP
con opposizione/senza opposizione. )
Ragusa, [ .o S
/” L MESSO COMUNALE
e =,

s,

Cértificatgfé avvenuta pubblicazione della &é{erminaziune

Vista I” Aitestazione del Messo comunale, certifico che la presente det@rmind“‘zipne, & stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Contune il giOTNO..... 3. 30735t od & rimasta affissa per guindici giorni consecuiivi
decorrenti dal .5 #SEL 28 con opposizione/senza Opposizione.
Ragusa, [ .o )

(L. SEGRETARIO GENERALE




Al Sig, Sindaco del Comune di Ragusa

La sottoscritta Emanueia Tumino, nata a R agusa il J8.07.1947

ed vi residente in

via 28 settembre {943 o4

dichiara

la propria disponibilita ad accettare Mincarico di componente del Controllo di
Gestions e Supporto Strategico di codesto Ente che I'Onle Sindaco le ha
proposto di affidarle, incarico di alea professionalita, che s; impegna a svolgers

Con scrupolositl ed im pegne,

A tal fine dichiara di possedere 1 requisiti per Pincarico di cui in narrativa e di
108 trovars: in alcune delle fpotesi di incompatibilita previste dalla legge,

Ragusa, 12 settembre 2011

Avv. Emanuela Tumino

?%‘g, el 8, ﬁ;\:} UG




